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PROVES SELECTIVES PER A LA PROVISIÓ EN PROPIETAT D’UNA PLAÇA D’ADMINISTRATIU/VA DE L’ESCALA 

D’ADMINISTRACIÓ GENERAL DE LA DIPUTACIÓ DE GIRONA 
 
 
 
SUPÒSIT PRÀCTIC 2 

 
 
El mes de gener passat, el Ple de l'Ajuntament de Vilamajor va aprovar el projecte de reforma integral d'un local de la seva propietat per adequar-lo al 
servei de llar d'infants municipal, amb un pressupost de 350.000 € (IVA inclós). Es preveu que les obres es podran dur a terme durant l'exercici 2019. 
 
L'execució d'aquestes obres no estava prevista en el pla d'inversions i finançament aprovat juntament amb el pressupost de l'exercici. 
 
L'Ajuntament ha sol·licitat subvencions a la Generalitat i a la Diputació per finançar el projecte, però li han estat denegades. 
 
A data actual, el resum de l’estat d’execució del pressupost municipal és el següent: 
 

 
 
 
De la liquidació del pressupost de l'exercici anterior se'n desprèn un romanent de tresoreria per a despeses generals d'import 895.000 €, dels quals se 
n'ha utilitzat 240.000 € per al finançament d'incorporacions de romanents de crèdit. 
 

Estat d'execucio del pressupost de despeses a 31/03 /2019

Cap Descripció
Crèdits 
inicials

Modificacions
Crèdits 

definitius
Despeses 

autoritzades
Despeses 

compromeses
Obligacions 

reconegudes
Pagaments 

líquids

Obligacions 
pendents 
pagament

1 Despeses de personal 3.355.000,00 120.000,00 3.475.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 0,00
2 Despeses en béns corrents i serveis 4.181.000,00 325.000,00 4.506.000,00 1.576.500,00 975.000,00 725.000,00 695.000,00 30.000,00
3 Despeses financeres 50.000,00 0,00 50.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00
4 Transferències corrents 1.145.000,00 175.000,00 1.320.000,00 1.250.000,00 400.000,00 225.000,00 218.000,00 7.000,00
5 Fons contingència 320.000,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Inversions reals 775.000,00 0,00 775.000,00 750.000,00 300.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00
7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Passius financers 450.000,00 0,00 450.000,00 112.500,00 112.500,00 112.500,00 112.500,00 0,00

TOTAL 10.276.000,00 620.000,00 10.896.000,00 4.551.500,00 2.650.000,00 2.025.000,00 1.888.000,00 137.000,00
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El resum d’execució del pressupost de despeses per aplicacions pressupostàries és: 
 

 

Prog. Econ. Descripció
9200 12000 Retribucions bàsiques grup A1 250.000,00 62.000,00 188.000,00
9200 12001 Retribucions bàsiques grup A2 200.000,00 50.000,00 150.000,00
9200 12003 Retribucions bàsiques grup C1 250.000,00 60.000,00 190.000,00
9200 12004 Retribucions bàsiques grup C2 225.000,00 50.000,00 175.000,00
9200 12100 Complement de destí 500.000,00 124.000,00 376.000,00
9200 12101 Complement específic 525.000,00 130.000,00 395.000,00
9200 13000 Retribucions bàsiques personal laboral 450.000,00 110.000,00 340.000,00
9200 13002 Altres remuneracions personal laboral 250.000,00 60.000,00 190.000,00
9200 16000 Seguretat Social 825.000,00 204.000,00 621.000,00

TOTAL CAP. 1 3.475.000,00 850.000,00 2.625.000,00
9200 20200 Arrendament d'edificis 200.000,00 50.000,00 150.000,00
9200 21200 Reparacions d'edificis 300.000,00 75.000,00 225.000,00
9200 21300 Reparacions d'instal·lacions 200.000,00 25.000,00 175.000,00
9200 21400 Reparacions d'elements de transport 141.000,00 35.250,00 105.750,00
9200 22000 Material d'oficina 100.000,00 25.000,00 75.000,00
9200 22002 Material informàtic no inventariable 55.000,00 5.000,00 50.000,00
9200 22100 Energia elèctrica 775.000,00 535.000,00 240.000,00
9200 22101 Subministrament d'aigua 10.000,00 2.500,00 7.500,00
9200 22103 Combustibles i carburants 75.000,00 18.000,00 57.000,00
9200 22110 Productes de neteja 25.000,00 6.000,00 19.000,00
9200 22200 Servei de telecomunicacions 780.000,00 605.000,00 175.000,00
9200 22201 Postals 10.000,00 3.000,00 7.000,00
9200 22400 Primes d'assegurances 150.000,00 38.000,00 112.000,00
9200 22602 Publicitat i propaganda 250.000,00 62.500,00 187.500,00
9200 22603 Publicacions en diaris oficials 10.000,00 0,00 10.000,00
9200 22700 Neteja 125.000,00 31.250,00 93.750,00
9200 22706 Estudis i treballs tècnics 1.200.000,00 50.000,00 1.150.000,00
9200 23020 Dietes 70.000,00 5.000,00 65.000,00
9200 23120 Locomoció 30.000,00 5.000,00 25.000,00

TOTAL CAP. 2 4.506.000,00 1.576.500,00 2.929.500,00
0110 310000 Interessos de préstecs 50.000,00 12.500,00 37.500,00

TOTAL CAP. 3 50.000,00 12.500,00 37.500,00
3400 48000 Subvencions a entitats esportives 450.000,00 420.000,00 30.000,00
3300 48001 Subvencions a entitats culturals 750.000,00 725.000,00 25.000,00
3400 48002 Subvencions a AMPA 120.000,00 105.000,00 15.000,00

TOTAL CAP. 4 1.320.000,00 1.250.000,00 70.000,00
9290 50000 Fons de contingència 320.000,00 0,00 320.000,00

TOTAL CAP. 5 320.000,00 0,00 320.000,00
3321 62200 Reforma de la biblioteca municipal 525.000,00 525.000,00 0,00
1300 62400 Adquisició de vehicles per a la policia municipal 40.000,00 40.000,00 0,00
9200 62500 Adquisició de mobiliari 10.000,00 10.000,00 0,00
9200 62600 Adquisició d'ordinadors 200.000,00 175.000,00 25.000,00

TOTAL CAP. 6 775.000,00 750.000,00 25.000,00
0110 91300 Amortització de préstecs amb entitats de crèdit 450.000,00 112.500,00 337.500,00

TOTAL CAP. 9 450.000,00 112.500,00 337.500,00
TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 10.896.000,00 4.551.500, 00 6.344.500,00

Aplicació
Crèdits definitius Crèdits autoritzats

Crèdits 
disponibles
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ES DEMANA: 

1. Existeix crèdit adequat i suficient per iniciar els tràmits de contractació del projecte? Raona breument la resposta (1 PUNT) 
2. En cas que no existeixi crèdit adequat i suficient, quina modificació de crèdit consideres que hauria d'aprovar l'Ajuntament? 

Raona breument la resposta (1 PUNT) 
3. D'acord amb l'estat d'execució actual del pressupost, de quins recursos disposa l'Ajuntament per finançar la modificació de 

crèdit proposada? (1,5 PUNTS) 
4. Enumera la documentació necessària i les fases del procediment que haurà de seguir l'Ajuntament per aprovar la modificació de 

crèdit (2,5 PUNTS)  
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SOLUCIÓ SUPÒSIT PRÀCTIC 2 

 
1. Existeix crèdit adequat i suficient per iniciar els tràmits de contractació del projecte? 
Raona breument la resposta (1 PUNT) 
 

 
 
 
2. En cas que no existeixi crèdit adequat i suficient, quina modificació de crèdit 
consideres que hauria d'aprovar l'Ajuntament? Raona breument la resposta (1 PUNT) 
 

 
 
3. D'acord amb l'estat d'execució actual del pressupost, de quins recursos disposa 
l'Ajuntament per finançar la modificació de crèdit proposada? (1,5 PUNTS) 
 

 

Crèdits definitius Crèdits disponibles

62200 Reforma de la biblioteca municipal 525.000,00 0,00

62400 Adquisició de vehicles per a la policia municipal 40.000,00 0,00

62500 Adquisició de mobiliari 10.000,00 0,00

62600 Adquisició d'ordinadors 200.000,00 25.000,00

TOTAL CAP. 6 775.000,00 25.000,00

Aplicació

Les obres que es vol dur a terme s'han d'aplicar al capítol 6 del pressupost. Però no existeix el crèdit adequat i el crèdit disponible a nivell de 

vinculació jurídica és insuficient.

Per exemple, alguna de les aplicacions del capítol 2 amb crèdit suficient a nivell d'aplicació:

Crèdits definitius Crèdits disponibles

20200 Arrendament d'edificis 200.000,00 150.000,00

21200 Reparacions d'edificis 300.000,00 225.000,00

21300 Reparacions d'instal·lacions 200.000,00 175.000,00

21400 Reparacions d'elements de transport 141.000,00 105.750,00

22000 Material d'oficina 100.000,00 75.000,00

22002 Material informàtic no inventariable 55.000,00 50.000,00

22100 Energia elèctrica 775.000,00 240.000,00

22101 Subministrament d'aigua 10.000,00 7.500,00

22103 Combustibles i carburants 75.000,00 57.000,00

22110 Productes de neteja 25.000,00 19.000,00

22200 Servei de telecomunicacions 780.000,00 175.000,00

22201 Postals 10.000,00 7.000,00

22400 Primes d'assegurances 150.000,00 112.000,00

22602 Publicitat i propaganda 250.000,00 187.500,00

22603 Publicacions en diaris oficials 10.000,00 10.000,00

22700 Neteja 125.000,00 93.750,00

22706 Estudis i treballs tècnics 1.200.000,00 1.150.000,00

23020 Dietes 70.000,00 65.000,00

23120 Locomoció 30.000,00 25.000,00

TOTAL CAP. 2 4.506.000,00 2.929.500,00

2. Anul·lacions o baixes de crèdit d'altres aplicacions del pressupost vigent no compromeses, les dotacions de les quals s'estimin reduïbles 

sense pertorbar el servei respectiu.

1. Romanent líquid de tresoreria: disposa d'un romanent líquid de tresoreria per import de 655.000 € (895.000€ de RTDG de la liquidació - 240.000 

€ de RTDG utilitzat)

Aplicació
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4. Enumera la documentació necessària i les fases del procediment que haurà de seguir 
l'Ajuntament per aprovar la modificació de crèdit (2,5 PUNTS) 
 

 
 

 

Les reclamacions es consideraran denegades si no es resolen en l'acte d'aprovació definitiva.

5. Anunci d'exposició pública en el BOP o de la comunitat autònoma uniprovincial

6. Exposició pública per un termini de 15 dies hàbils

7. Si no es presenten reclamacions, el pressupost es considerarà definitivament aprovat

8. Si es presenten reclamacions, el Ple disposa d'un mes per resoldre-les (a partir de la finalització del termini d'exposició pública)

10. Tramesa del pressupost definitiu a la comunitat autònoma i al Ministeri d'Economia i Hisenda, simultàniament a l'enviament al BOP.

11. El pressupost definitiu ha d'estar a disposició del públic, a efectes informatius, des de la seva aprovació definitiva fins al final de l'exercici.

9. Insersió del pressupost definitivament aprovat en el butlletí oficial de la corporació, si en té, i resumit per capítols en el BOP o el de la 

comunitat autònoma uniprovincial

1. Incoació de l'expedient per ordre de l'alcalde president

2. Proposta acompanyada de memòria justificativa de la necessitat de la mesura.

3. Informe de la Intervenció

4. Acord del Ple d'aprovació inicial
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